
Na temelju članka 13. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 

25/13) i članka 48. Statuta Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Andrijevci 

(http://dvddonjiandrijevci.hr/hr/statut), Upravni odbor društva na 7. sjednici održanoj 19.2.2015. 

godine donosi  

 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU SLUŽBENIKA ZA INFORMIRANJE 

    

Članak 1. 

 

 Ovom odlukom određuje se posebna službena osoba koja je u Dobrovoljnom vatrogasnom 

društvu Donji Andrijevci mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama (u 

daljnjem tekstu: službenik za informiranje). 

 

Članak 2. 

 

Službenikom za informiranje određuje se Dražen Markovac. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Donji Andrijevci (u daljnjem tekstu: društvo) će putem 

svojih mrežnih stranica upoznati javnost sa službenim podacima o službeniku iz prethodnog stavka 

ovog članka, te o načinu njegova rada. 

 

Članak 3. 

 

Službenik za informiranje: 

- redovito objavljuje informacije sukladno unutarnjem ustroju društva, te rješava pojedinačne 

zahtjeve za pristup informacijama i ponovne uporabe informacija, 

- unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane 

u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela društva, 

- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 

Zakonom o pravu na pristup informacijama, 

- obavlja druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup informacijama i propisima koji 

su doneseni na temelju tog Zakona. 

 

Članak 4. 

 

Ovlaštenik prava na informaciju ostvaruje pravno na pristup informacijama podnošenjem 

usmenog ili pisanog zahtjeva. 

Pisani zahtjev podnosi se na adresu: 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Donji Andrijevci, 

Trg kralja Tomislava 4, 35214 Donji Andrijevci ili 

putem e-maila info@dvddonjiandrijevci.hr . 

Zahtjev se može podnijeti i putem telefona na telefonski broj 091/678-9789, u kojem slučaju 

se o istom sastavlja službena zabilješka. 

 

Članak 5. 

 

Službenik za informiranje dužan je poduzeti sve potrebne radnje i mjere u cilju učinkovite 

provedbe odredaba Zakona o pravu na pristup informacijama, a za što je neposredno odgovoran 

predsjedniku društva. 

 

 

 

http://dvddonjiandrijevci.hr/hr/statut
mailto:info@dvddonjiandrijevci.hr


Članak 6. 

 

Ova odluka dostaviti će se Povjereniku za informiranje u roku od mjesec dana od donošenja. 

 

Članak 7. 

Ova odluka sttupa na snagu prvog dana od dana objave na mrežnim stranicama 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Andrijevci. 

 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO 

DONJI ANDRIJEVCI 

UPRAVNI ODBOR 

 

PREDSJEDNIK 

 

Milan Šulter 

                                                                                               

 

Urbroj:23/2015-1  

Donji Andrijevci, 19.2.2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Povjereniku za informiranje Republike Hrvatske, Jurišićeva 19, Zagreb 

2. Uredniku mrežnih stranica http://dvddonjiandrijevci  

3. Dosje zapisnika 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

http://dvddonjiandrijevci/

